令和７年４月７日

保護者 様

 佐世保市立江上小学校

校 長 永柄 孝知

歓迎遠足のお知らせ

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。

児童も進級した喜びを味わい、胸を高鳴らせています。本年度もどうぞよろしくお願

いいたします。

さて、歓迎遠足を下記の日程で実施しますので、お知らせいたします。

記

１ 日 時 ４月２５日（金）

※雨天の場合、校内遠足を実施しますので、遠足の準備（弁当も）をお願い

いたします。

２ 目的地 江上地区体育施設（元ポリテクセンターグラウンド）

３ 日 程  8：45～歓迎集会 10：00～学校出発 11：20～ 昼食・自由時間

  13：30～現地出発 14：00～学校着   ※下校バス 14:24・14:45

・当日の朝、下校方法の最終確認をします。

・全児童、学校へ下校し、集団下校訓練を実施致します。

いつもと下校方法が違うお子様は、連絡帳などで担任へ確実に連絡をいただき

ますようよろしくお願いいたします。お子さんの口頭での連絡は安全な下校を期

す上でお受けできませんので御了承ください。

４ 携行品     弁当・水筒（十分な量を）・おやつ（食べきれる量）・敷物・ビニール

袋・おしぼり・ハンカチ・ティッシュ・赤白帽子・名札（その他天候に

応じて防寒具や雨具など）

５ お知らせ

・雨天時も２５日（金）は給食がありませんので、必ずお弁当を持たせてください。

（準備物等は各担任からお伝え致します。）

 ・地区別集団下校をします。学校まで戻る子どもたちはバス利用・学童・保護者によ

るお迎えになります。お迎えについては、学校でのお迎えをお願い致します。